
Diário   Oficial Página 26   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1111134:26>

  RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO EXTERNA N°. 004/2019/ESP/SES-MT

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital de Seleção Externa nº 004/2019/ESP/
SESMT, publicado no D.O.E em 24/07/2019 pela Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso, instituída pela Lei Complementar n. 161/2004, 
estruturada conforme Decreto nº 199 de 21 de julho de 2015 e mantida pela Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, resolve:

1.	 Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para Docentes e Coordenadores locais para atender os Cursos de: Qualificação 
Profissional Técnica, Habilitação Profissional Técnica, Especialização Profissional Técnica e Aperfeiçoamento Profissional Técnico.

CURSO: TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

MUNICÍPIO: DIAMANTINO

Eixo
Módulos C.H Vagas Resultado

II - Execução de ações e procedimentos 
técnico-operacionais

III - Monitoramento, controle e avaliação de 
riscos e agravos a saúde da população 100 01 Edilaura Nunes Rondon

CURSO: TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

MUNICÍPIO: BARRA DO GARÇAS

Eixo
Módulos C.H Vagas Resultado

II - Execução de ações e procedimentos 
técnico-operacionais

I - Fundamentos do Direito Administrativo 
aplicado à vigilância em saúde

60 01 Marcus Vinícius Mariano 
Nascimento

80 01 Marcus Vinícius Mariano 
Nascimento

CURSO: TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

MUNICÍPIO: ÁGUA BOA

Eixo
Módulos C.H Vagas Resultado

I - Organização e gestão do processo 
de trabalho da vigilância em saúde

Módulo I - Contextualizando o trabalhador 
da Saúde no Cenário da Vigilância em 
Saúde

80 01 Renan Rodrigues dos Santos 

60 01 Renan Rodrigues dos Santos 

Módulo III - Conhecendo os Sistemas de 
Informação aplicados à Vigilância em Saúde80 01 -

II - Execução de ações e 
procedimentos técnico-operacionais

III - Monitoramento, controle e avaliação de 
riscos e agravos à saúde da população. 100 01 -

Coordenador Local 40  h/mês 01 Tânia Segura

CURSO: TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

MUNICÍPIO: COLÍDER

Eixo
Módulos C.H Vagas Resultado

I - Organização e gestão do 
processo de trabalho da vigilância 
em saúde

Módulo I - Contextualizando o trabalhador da 
Saúde no Cenário da Vigilância em Saúde

80 01 Mirian Costa Barbosa Kobi 
60 01 Mirian Costa Barbosa Kobi 

Módulo II - A comunicação oral e escrita aplicada 
ao exercício profissional do Técnico em Vigilância 
em Saúde

80 01 Mirian Costa Barbosa Kobi 

Módulo III - Conhecendo os Sistemas de 
Informação aplicados à Vigilância em Saúde 80 01 Susi Astolfo 

Módulo IV - Risco, vulnerabilidade, agravo e dano 
a saúde da população e do meio ambiente

60 01 -
50 01 -

Estágio Supervisionado 40 04 Edilaura Nunes Rondon
Mirian Costa Barbosa Kobi 

II - Execução de ações e 
procedimentos técnico-operacionais

I - Fundamentos do Direito Administrativo 
aplicado à vigilância em saúde.

60 01 -
80 01 -

II - Processo saúde/doença como fatores que 
interferem na organização dos serviços de saúde 
voltados às ações da Vigilância em Saúde.

60 01 Ricardo César Tavares Carvalho 
80 01 Mirian Costa Barbosa Kobi 
80 01 Ricardo César Tavares Carvalho 

Estágio Supervisionado 80 04 Edilaura Nunes Rondon
Mirian Costa Barbosa Kobi 

III - Monitoramento, controle e avaliação de riscos 
e agravos a saúde da população

100 01 Ricardo César Tavares Carvalho 
80 01 Ricardo César Tavares Carvalho 
80 01 -
80 01 Ricardo César Tavares Carvalho 

Estágio Supervisionado 100 04 Edilaura Nunes Rondon
Mirian Costa Barbosa Kobi 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Página 27   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576Diário   Oficial
III - Educação e Comunicação 

Módulo Único - Processo de educação e 
comunicação em Vigilância em Saúde 90 01 Edilaura Nunes Rondon 

Estágio Supervisionado 30 04 Edilaura Nunes Rondon
Mirian Costa Barbosa Kobi 

Coordenador Local 40 h/mês 01 -

CURSO: TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

MUNICÍPIO: PEIXOTO DE 
AZEVEDO

Eixo

Módulos C.H Vagas Resultado

I - Organização e gestão do 
processo de trabalho da vigilância 
em saúde

Módulo I - Contextualizando o trabalhador da 
Saúde no Cenário da Vigilância em Saúde

80 01 Mirian Costa Barbosa Kobi 
60 01 Mirian Costa Barbosa Kobi 

Módulo III - Conhecendo os Sistemas de 
Informação aplicados à Vigilância em Saúde 80 01 -

II - Execução de ações e 
procedimentos técnico-operacionais

III - Monitoramento, controle e avaliação de riscos 
e agravos a saúde da população

100 01 Ricardo César Tavares Carvalho 
80 01 Mirian Costa Barbosa Kobi 

III - Educação e Comunicação Módulo Único - Processo de educação e 
comunicação em Vigilância em Saúde 90 01 Edilaura Nunes Rondon

Coordenador Local 40 h/mês 01 -

CURSO: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS

MUNICÍPIO: TANGARÁ DA SERRA

Componente Curricular- Módulo III
C.H Vagas Resultado

Fundamentos e Praticas em Uroanálise 100 01 Evillyn Jacinto Tofanelli

Fundamentos e Praticas em Imunologia 120 Cadastro de Vaga Renan Rodrigues dos Santos

Fundamentos e Praticas em Hematologia 120 Cadastro de Vaga Renan Rodrigues dos Santos

Estagio Supervisionado 400 03 -

CURSO: TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS

MUNICÍPIO: PONTES E LACERDA

Componente Curricular
C.H Vagas Resultado

Estagio Supervisionado 40 01 Adauto Pereira dos Santos Filho

CURSO: QUALIFICAÇÃO EM AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

MUNICIPIO: CÁCERES

Especificação
C.H Vagas Resultado

EIXO TEMÁTICO I:

Contextualizar o trabalhador de 
saúde bucal (ASB), na política de 
saúde com interface na educação 
permanente e no processo de 
trabalho.

COMPETÊNCIA I:
Participar da prestação dos serviços de saúde bucal 
desenvolvidos pelos ASBs e TSBs, considerando 
princípios e diretrizes do SUS e o seu processo de 
trabalho.

50 02 Sandra Cristina Pavini Nunes Torres

COMPETÊNCIA II:
Participar de processos de educação permanente 
em saúde na perspectiva do autodesenvolvimento 
profissional em saúde bucal para desenvolver 
ações educativas a fim de contribuir para a 
promoção da saúde.

50 02 Sandra Cristina Pavini Nunes Torres

EIXO TEMÁTICO II:

O processo de trabalho do auxiliar 
em saúde bucal, em suas bases 
técnicas e científicas voltados 
para seu processo de trabalho e 
promoção em saúde bucal.

COMPETÊNCIA III:
Organizar seu processo de trabalho, considerando 
a natureza, a finalidade das ações, os riscos, os 
resultados a articulação com a equipe, usuários, 
seus familiares e outros setores para a prevenção e 
promoção em saúde bucal.

100 02 -

COMPETÊNCIA IV:
Realizar ações técnicas científicas inerentes as 
atribuições do ASB, visando a saúde bucal

100 02 -

Estágio Supervisionado. 100 05 -

Coordenação de Curso 40 h/mês 01 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Diário   Oficial Página 28   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576
CURSO: QUALIFICAÇÃO EM AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

MUNICIPIO: SINOP

Especificação
C.H Vagas Resultado

EIXO TEMÁTICO I:

Contextualizar o trabalhador de 
saúde bucal (ASB), na política de 
saúde com interface na educação 
permanente e no processo de 
trabalho

COMPETÊNCIA I:
Participar da prestação dos serviços de saúde bucal 
desenvolvidos pelos ASBs e TSBs, considerando 
princípios e diretrizes do SUS e o seu processo de 
trabalho.

50 02 -

COMPETÊNCIA II:
Participar de processos de educação permanente 
em saúde na perspectiva do autodesenvolvimento 
profissional em saúde bucal para desenvolver 
ações educativas a fim de contribuir para a 
promoção da saúde.

50 02 -

EIXO TEMÁTICO II:

O processo de trabalho do auxiliar 
em saúde bucal, em suas bases 
técnicas e científicas voltados 
para seu processo de trabalho e 
promoção em saúde bucal.

COMPETÊNCIA III:
Organizar seu processo de trabalho, considerando 
a natureza, a finalidade das ações, os riscos, os 
resultados a articulação com a equipe, usuários, 
seus familiares e outros setores para a prevenção e 
promoção em saúde bucal.

100 02 -

COMPETÊNCIA IV:
Realizar ações técnicas científicas inerentes as 
atribuições do ASB, visando a saúde bucal

100 02 -

Estágio Supervisionado. 100 05 -
Coordenação de Curso 40 h/mês 01 -

CURSO: QUALIFICAÇÃO EM AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

MUNICIPIO: RONDONÓPOLIS

Especificação
C.H Vagas Resultado

EIXO TEMÁTICO I:

Contextualizar o 
trabalhador de saúde bucal 
(ASB), na política de saúde 
com interface na educação 
permanente e no processo 
de trabalho.

COMPETÊNCIA I:
Participar da prestação dos serviços de saúde bucal 
desenvolvidos pelos ASBs e TSBs, considerando princípios e 
diretrizes do SUS e o seu processo de trabalho.

50 02 -

COMPETÊNCIA II:
Participar de processos de educação permanente em saúde 
na perspectiva do autodesenvolvimento profissional em 
saúde bucal para desenvolver ações educativas a fim de 
contribuir para a promoção da saúde.

50 02 -

EIXO TEMÁTICO II:

O processo de trabalho do 
auxiliar em saúde bucal, 
em suas bases técnicas e 
científicas voltados para 
seu processo de trabalho e 
promoção em saúde bucal.

COMPETÊNCIA III:
Organizar seu processo de trabalho, considerando a 
natureza, a finalidade das ações, os riscos, os resultados a 
articulação com a equipe, usuários, seus familiares e outros 
setores para a prevenção e promoção em saúde bucal.

100 02 -

COMPETÊNCIA IV:
Realizar ações técnicas científicas inerentes as atribuições 
do ASB, visando a saúde bucal

100 02 -

Estágio Supervisionado. 100 05 -
Coordenação de Curso 40 h/mês 01 -

CURSO: QUALIFICAÇÃO EM AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

MUNICIPIO: PORTO ALEGRE DO NORTE.

Especificação
C.H Vagas Resultado

EIXO TEMÁTICO I:

Contextualizar o 
trabalhador de saúde bucal 
(ASB), na política de saúde 
com interface na educação 
permanente e no processo 
de trabalho.

COMPETÊNCIA I:
Participar da prestação dos serviços de saúde bucal 
desenvolvidos pelos ASBs e TSBs, considerando princípios e 
diretrizes do SUS e o seu processo de trabalho.

50 02 -

COMPETÊNCIA II:
Participar de processos de educação permanente em saúde 
na perspectiva do autodesenvolvimento profissional em 
saúde bucal para desenvolver ações educativas a fim de 
contribuir para a promoção da saúde.

50 02 -

EIXO TEMÁTICO II:

O processo de trabalho do 
auxiliar em saúde bucal, 
em suas bases técnicas e 
científicas voltados para 
seu processo de trabalho e 
promoção em saúde bucal.

COMPETÊNCIA III:
Organizar seu processo de trabalho, considerando a 
natureza, a finalidade das ações, os riscos, os resultados a 
articulação com a equipe, usuários, seus familiares e outros 
setores para a prevenção e promoção em saúde bucal.

100 02 -

COMPETÊNCIA IV:
Realizar ações técnicas científicas inerentes as atribuições 
do ASB, visando a saúde bucal

100 02 -

Estágio Supervisionado. 100 05 -
Coordenação de Curso 40 h/mês 01 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Página 29   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576Diário   Oficial
CURSO: APERFEIÇOAMENTO PÓS-TÉCNICO EM SAÚDE DO IDOSO PARA EQUIPES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

MUNICÍPIO: BARRA DO GARÇAS

Especificação
C.H Vagas Resultado

MÓDULO  I

Competência - I 
Desenvolver ações que busquem a proteção social e promoção da 
saúde, a prevenção e o monitoramento das situações que oferecem 
risco à saúde da pessoa idosa com dependência, visando a melhoria 
de sua qualidade de vida.

50 01 Lázia Fernandes Vasconcelos 

Competência - II
Desenvolver ações que estimulem o processo de interação e 
comunicação entre o idoso, seus familiares e a comunidade.  

20 01 Lázia Fernandes Vasconcelos 

 Competência - III
Prestar cuidados ao idoso e agir com prontidão e presteza em 
situações imprevistas, articulando os recursos para o seu pronto 
atendimento.

30 01 Alexandra Rodrigues de Souza 

MÓDULO II Prática em Ambientes Terapêuticos 60 05 Alexandra Rodrigues de Souza
Lázia Fernandes Vasconcelos 

Coordenador Local 40 h/mês 01 Alexandra Rodrigues de Souza 

Classificados

Lindinalva Maria de Souza Silva
Lázia Fernandes Vasconcelos
Alexandra Rodrigues de Souza

ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA MULHER E DA CRIANÇA

MUNICÍPIO: PEIXOTO DE AZEVEDO

Componentes Curriculares

C.H
Vagas Resultado 

Estado Brasileiro, Políticas de Saúde e Sociedade. 40 01 Mirian Costa Barbosa Kobi
Modelos Assistenciais de Saúde 60 01 Angéllica Fernandes de Oliveira
Epidemiologia Aplicada aos Serviços de Saúde 50 01 -
Promoção do Cuidado Integral 80 01 Angéllica Fernandes de Oliveira
Planejamento e Avaliação em Saúde da Família 20 01 Mirian Costa Barbosa Kobi
Metodologia Científica 40 01 -
Seminários de acompanhamento
Orientação para projeto de intervenção - Por aluno 70 04 Angéllica Fernandes de Oliveira

Mirian Costa Barbosa Kobi
Estagio Supervisionado 120 04 -
Coordenador Local 40 h/ mês 01 Maria Célia Braga

CURSO: QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MUNICÍPIO: CÁCERES

CONCENTRAÇÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultados 
I - Contextualizando o ACE no cenário da vigilância em Saúde 60 01 Miriam Costa Barbosa Kobi
II - Fundamentos, ações e procedimentos dos Agentes de Combate às Endemias 
que atuam na Vigilância em Saúde na Rede de Atenção Básica de Saúde. 104 01 Hellen Catharine Silva Batista 

III - Educação e Comunicação em Saúde 60 01 Graziele Aguiar Dias
DISPERSÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultado
I - Contextualizando o ACE no cenário da vigilância em Saúde 61

04 Graziele Aguiar Dias
Hellen Catharine Silva Batista 

II - Fundamentos, ações e procedimentos dos Agentes de Combate às Endemias 
que atuam na Vigilância em Saúde na Rede de Atenção Básica de Saúde. 85

III - Educação e Comunicação em Saúde 30
Coordenação Local 40 h/mês 01 Edilaura Nunes Rondon 

CURSO: QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MUNICÍPIO: CUIABÁ - 3 TURMAS

CONCENTRAÇÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultado

I - Contextualizando o ACE no cenário da vigilância em Saúde 60 03
Ádila de Queiróz Neves
Jussara Conceição Santos Pires
Davi Berber Guimarães 

II - Fundamentos, ações e procedimentos dos Agentes de Combate às Endemias 
que atuam na Vigilância em Saúde na Rede de Atenção Básica de Saúde. 104 03 Davi Berber Guimarães

Sthefany Regina Moraes dos Santos

III - Educação e Comunicação em Saúde 60 03
Ádila de Queiróz Neves
Jussara Conceição Santos Pires
Susi Astolfo 

DISPERSÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Diário   Oficial Página 30   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576
Eixo Temático C.H Vagas Resultado
I - Contextualizando o ACE no cenário da vigilância em Saúde 61

04 Sthefany Regina Moraes dos Santos II - Fundamentos, ações e procedimentos dos Agentes de Combate às Endemias 
que atuam na Vigilância em Saúde na Rede de Atenção Básica de Saúde. 85

III - Educação e Comunicação em Saúde 30
Coordenação Local 40 h/mês 01 Carla Patrícia Amarante e Silva

CURSO: QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

MUNICÍPIO: SINOP - 1TURMA

CONCENTRAÇÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultado
I - Contextualizando o ACE no cenário da vigilância em Saúde 60 01 Edson Brunetti
II - Fundamentos, ações e procedimentos dos Agentes de Combate às Endemias 
que atuam na Vigilância em Saúde na Rede de Atenção Básica de Saúde. 104 01 -

III - Educação e Comunicação em Saúde 60 01 Daiane Carolini Rodrigues
DISPERSÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultado
I - Contextualizando o ACE no cenário da vigilância em Saúde 61 04 -
II - Fundamentos, ações e procedimentos dos Agentes de Combate às Endemias 
que atuam na Vigilância em Saúde na Rede de Atenção Básica de Saúde. 85 04 -

III - Educação e Comunicação em Saúde 30 04 -
Coordenação Local 40 h/mês 01 -

CURSO: QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MUNICÍPIOS: CHAPADA DOS GUIMARAES - 02 TURMAS

CONCENTRAÇÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultado
I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de 
Saúde. 112 02 -

II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da 
Unidade Básica de Saúde. 72 02 -

III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e 
da saúde. 40 02 -

DISPERSÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultados
I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de 
Saúde. 85 8 -

II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da 
Unidade Básica de Saúde. 61 8 -

III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e 
da saúde. 30 8 -

CURSO: QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MUNICÍPIO: SÃO JOSE DOS IV MARCOS

CONCENTRAÇÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultados
I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de 
Saúde. 112 01 Fernanda de Oliveira Freire Mendonça

II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da 
Unidade Básica de Saúde. 72 01 Daiane da Silva Teodoro

III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e 
da saúde. 40 01 Tatiana Sibele da Silva 

DISPERSÃO
Eixo Temático C.H Vagas Resultados
I - Integração entre equipes de saúde e a população adscrita à Unidade Básica de 
Saúde. 85

04 Sandra Barboza Picolo
Fernanda de Oliveira Freire Mendonça

II - Planejamento e avaliação das ações de saúde no âmbito da adscrição da 
Unidade Básica de Saúde. 61

III - Promoção social, proteção e desenvolvimento da cidadania no âmbito social e 
da saúde. 30

CURSO: INTRODUTÓRIO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MUNICÍPIO: CUIABÁ

Especificação
C.H Vagas Resultados

Introdutório em Agente Comunitário de saúde 40 01 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Página 31   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576Diário   Oficial
CURSO: INTRODUTÓRIO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DO LESTE

Especificação
C.H Vagas Resultado

Introdutório em Agente Comunitário de saúde 40 01 Wagner Hongarello Souza Pereira

CURSO: INTRODUTÓRIO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

MUNICÍPIO: VALE DO SÃO DOMINGO

Especificação
C.H Vagas Resultado

Introdutório em Agente Comunitário de saúde 40 01 Ana Carolina Ferrari Toledo

RECURSO DO EDITAL DE SELEÇÃO EXTERNA Nº 004/2019/ESP/SESMT

NOME DO CANDIDATO:						      CPF:
MOTIVO DO RECURSO:
___________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________

Data: __________/_________/________________

Assinatura

<END:1111134:31>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1111044:31>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N° 050-
2016    UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/JEZIEL DE 
A. OLIVEIRA & CIA. LTDA - EPP

DO OBJETO: CONSTRUÇÃO DOS CENTROS DE POPULARIAZAÇÃO 
DA PESQUISA E DA PÓS-GRADUAÇÃO, NO CAMPUS UNIVERSITÁRIO 
DE NOVA XAVANTINA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO 
GROSSO.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 10/12/2018.
FISCAL DO CONTRATO: Marcos Lázaro Guimarães, matrícula n° 110694.
PERÍODO DA OBRA: 03/11/2016 a 29/05/2018.
VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 332.519,22 (Trezentos e trinta e dois mil 
quinhentos e dezenove reais e vinte e dois centavos).
<END:1111044:31>

<BEGIN:1111045:31>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N° 056-
2015    UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/JEZIEL DE 
A. OLIVEIRA & CIA. LTDA - EPP

DO OBJETO: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE PESQUISA DO CAMPUS 
UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA, UNIVERSIDADE DO ESTADO 
DE MATO GROSSO.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 19/03/2019.
FISCAL DO CONTRATO: Marcos Lázaro Guimarães, matrícula n° 110694.
PERÍODO DA OBRA: 25/11/2015 a 25/11/2017.
VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 560.151,39 (Quinhentos e sessenta mil 
cento e cinquenta um reais e trinta e nove centavos).
<END:1111045:31>

<BEGIN:1111048:31>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N° 077-
2017    UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/TECMAX 
ENGENHARIA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - EPP

DO OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COM POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE 
300 KVA, NO MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM/MT, PARA ATENDER A 
DEMANDA DO CAMPUS DE NOVA MUTUM DA UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DE MATO GROSSO.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 12/04/2019.
FISCAL DO CONTRATO: André do Amaral Penteado Biscaro, matrícula n° 
2612925210.
PERÍODO DA OBRA: 12/07/2017 a 05/04/2019.
VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 386.033,38 (Trezentos e oitenta e seis mil 
e trinta e três reais e trinta e oito centavos).
<END:1111048:31>

<BEGIN:1111049:31>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N° 085-
2016    UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/JEZIEL DE 
A. OLIVEIRA & CIA. LTDA - EPP

DO OBJETO: CONSTRUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO HERBÁRIO, NO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA, UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DE MATO GROSSO.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 10/12/2018.
FISCAL DO CONTRATO: Marcos Lázaro Guimarães, matrícula n° 110694.
PERÍODO DA OBRA: 29/12/2016 a 14/06/2018.
VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 171.910,41 (Cento e setenta e um mil 
novecentos e dez reais e quarenta e um centavos).
<END:1111049:31>

<BEGIN:1111050:31>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO  CONTRATO N° 
030/2016-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / 
CONSTRUTORA EMA LTDA EPP

DO OBJETO: RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA CONSTRUÇÃO 
DO CENTRO TECNOLOGICO DE GEOPROCESSAMENTO E 
SENSORIAMENTO REMOTO NO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE 
TANGARÁ DA SERRA.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 15/08/2019.
FICAL DO CONTRATO: MARCOS LÁZARO GUIMARAES, MATRICULA Nº 
110694

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


